
R.I.会長 シェカール・メータ（インド）

2021～2022 年度　国際ロータリーのテーマ

R.I.会長　シェカール・メータ（インド）　　2800地区ガバナー 矢口信哉

山形イブニングロータリークラブ会報
2021～2022年度

事 務 局
山形市十日町1-1-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル2階
TEL 023-632-7777  FAX 023-624-5200

Ｅ-mail  evening09@rid2800.jp
　H     P　 https://www.yere-rc.com

◆会報誌制作/クラブ奉仕委員会　大委員長◎天口信裕　ロータリー情報・クラブ会報委員長◎後藤卓也　委員◎音山和宣

矢口ガバナー公式訪問例会

　第８４４回例会は矢口ガバナー公式訪問例会でした。例会セレ
モニーの後、結城ガバナー補佐からのガバナー紹介に続いて、矢
口ガバナーから卓話をいただきました。矢口ガバナーからいた
だいた卓話要約は紙面の都合上次号に掲載させていただきます。

◆出席報告

会員総数
出席義務
会員数

出席会員数 出席率

本日 23 - 11 -

　皆さまこんばんは！本日もお忙しい中での例
会出席誠にありがとうございます。本日はガバ
ナー公式訪問ということでゲストをご紹介いた
します。矢口信哉ガバナー、結城和生ガバナー
補佐、齋藤賢一地区幹事、ようこそお越しくだ
さいました。矢口ガバナーには後ほどたっぷり

とご講話いただきたく存じます。
　さて、皆さん良く知る「出羽三山」ですが、そのひとつ湯
殿山が今年、12年に一度の「丑年御縁年」に当たっているの
をご存じでしょうか？私、旅行業ということもあり、一昨日
（9/25)湯殿山に行くツアーを実施したところですが、現地
では久し振りに観光バスを見ました！なんと５台も！大変な賑
わいでした。
　「湯殿山」においては〝語るなかれ、聞くなかれ〟と云われ
る神秘の霊場ですので話すことは憚るのですが、今年しか貰え
ないと云う特別な御朱印もいただいて参りました。11月初旬に
は閉山となりますので残り約一ヶ月。ぜひお参りされてはいか
がでしょうか。
　この日は併せて「羽黒山五重塔」にも行って参りました。そ
の目的は「ライトアップ」されているということ、そして〝５
の付く日限定〟の「特別御朱印」が貰えるということです。因
みに国宝五重塔はいくつあるかご存じですか？答えは９つ。な
かでも東日本にあるのはココ羽黒山五重塔一基のみ。私的には
ベスト３に入るこの塔ですが、ライトアップされた五重塔は何
時もにも増して壮厳な佇まいを魅せてくれました。問題？は
「御朱印」でして、神職の方が五人掛かりで書いてくれている
のですが、実に一時間半掛かりました。それでもとても素晴ら
しい御朱印に感動して帰って来た次第です。御朱印を集めてい
る方、〝５〟の付く日が狙い目ですよ。

第844回例会（第７回例会）２０21年９月27日
例会場：パレスグランデール　例会日：月曜日18：30～
会長◎金田史生

　本日臨時理事会を開催し、１０月に予定されていた地区大会が
延期されたことに伴い、例会開催日程の変更を決定いたしまし
た。１０月の主な日程は次のようになります。
　３日・７RC親善ゴルフコンペ、４日・駅前のとやさんで芋
煮会、１８日、２５日が通常例会となります。内容等は、改めてご
案内させていただきます。

幹事報告

金田会長挨拶

　結城ガバナー補佐、浦山一豊さん、金田史生さん、高橋豊さん、
中村祐一さん、古澤利治さんからニコニコをいただきました。

ニコニコBOX

時間（タイムスケジュール）

18：30	 開会点鐘	 ：金田会長
18：31	 ＲＣソング（黙唱）
18：33	 ロータリー目的唱和（黙唱）
18：35	 会長挨拶およびゲスト紹介	 ：金田会長
18：40	 幹事報告	 ：浦山幹事
18：43	 委員会報告
18：45　ニコニコＢＯＸ（クラブ奉仕委員会）
本日のプログラム／ガバナー公式訪問

18：50	 ガバナー紹介	 ：結城ガバナー補佐
18：53	 ガバナー卓話	 ：矢口ガバナー
19：20	 閉会点鐘	 ：金田会長
	 集合写真撮影・お見送り


